
PROXIMA
SOCIALE

VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2023



Slovo ředitele 4

Azylový byt 24

Krizová pomoc 25–26

Občanská poradna 27

Podpora rodiny 28–30

0bsah:

Poslání a cíle 5–6

Cílové skupiny 6–7

Struktura 8

Nízkoprahové programy 9–20

Probační program 21–23



Milníky roku 2023 35–37

0bsah:

Poděkování 39

Kontakt 40

Finanční zpráva a výrok auditora 41–48

Výchovné a vzdělávací programy 31–33

Vedoucí rozvoje 34

Struktura společnosti 38



Slovo ředitele

V roce 2023 Proxima Sociale oslavila 30 let od svého založení.
Nastal čas zhodnotit, co jsme se v minulých obdobích naučili,
využít nabyté zkušenosti a zdravé sebevědomí.  
Poctivě jsme se na tento okamžik připravovali. Začínali jsme 
a zkoušeli nové postupy, učili jsme se poskytovat služby,
hledali jsme partnery pro stabilní financování.  Daří se nám
stavět týmy v sociálních službách pro děti a mládež a začali
jsme rozvíjet spolupráci se školami v regionech. Probační
program realizujeme podle nové metodiky. Programy 
pro školy mají široké spektrum nabídek od prevence až po
vzdělávání pedagogů či adaptační kurzy. Služby Podpory
rodiny pravidelně realizují návazné skupinové programy pro
děti a s pomocí vlastních vozů mohou flexibilně poskytovat
služby klientům. Azylový byt zajišťuje služby v renovovaném
prostředí. Občanská poradna je na cestě k větší podpoře
potřebných klientů. Našli jsme nové prostory pro poskytování
služeb v městské části Praha 4 a úzce spolupracujeme
s dalšími lokalitami v Praze, Dobříši a Mladé Boleslavi. 
Nejdůležitější, co ze své pozice vidím, je skutečnost, že máme 
s kolegy nové vize, jak služby a programy dále rozvíjet.
Chceme doplnit stávající nabídku do komplexních celků 
a reagovat na výzvy, s nimiž se setkáváme. Jedná se hlavně o
nutnost vyšší péče a prevence v oblasti duševního zdraví dětí i
dospělých, o stále větší rozdíl mezi bohatstvím a chudobou 
i o rizika, která přináší skutečnost, že život nás všech se
odehrává čím dál více online. Naší další společnou vizí je
organizace sama. Máme zájem na tom, aby se u nás dal
skloubit profesní a soukromý život tak, aby práce byla
kreativní a prestižní a umožňovala zaměstnancům rozvoj 
a stabilitu.  
Nastal čas dalších změn a inovací. Naši novou misi chceme
podpořit i vizuálně. Do blízké budoucnosti vstupujeme 
s novým symbolem Proximy – hvězdou, která znamená vizi,
výzvu i naději. 

Mgr. Jindřich Racek
ředitel Proxima Sociale

Nový start



POSKYTOVAT V MÍSTĚ PŮSOBENÍ SPECIFICKÉ
TYPY SOCIÁLNÍCH A VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍCH
SLUŽEB A PROGRAMŮ DLE POTŘEB CÍLOVÝCH
SKUPIN:

nízkoprahová zařízení pro děti a mládež,
terénní programy,
programy prevence rizikového chování,
probační a resocializační programy,
azylové domy,
odborné sociální poradenství,
krizová pomoc,
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 5

Poslání a cíle:

ZVYŠOVAT KVALITU POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 
A PROGRAMŮ:

dodržováním a zvyšováním standardů kvality 
       a metodiky práce, 

zvyšováním povědomí o principech preventivní 
       a komunitní sociální práce, 

vzděláváním zaměstnanců a rozvojem lidských
zdrojů v organizaci.

PODÍLET SE V REGIONECH SVÉ PŮSOBNOSTI NA:
komunitním plánování,
partnerství s obcí, 
partnerství se subjekty působícími v regionu,
motivaci občanů k zapojení se do dění v místní
komunitě,
preventivních programech, 
vzdělávacích a výchovných programech, 
volnočasových programech, 
pracovních programech, 
integračních programech, 
výzkumných programech.

01 02

03

Příměstský tábor 

Dobytí Jižního Pólu.

Dobytí Jižního Pólu.



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 6

VYTVÁŘET DALŠÍ PROGRAMY DLE POPTÁVKY
MÍSTNÍ KOMUNITY.

ROZVÍJET MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCI V RÁMCI
SVÉHO PŮSOBENÍ.

Cílové skupiny: Zmírňujeme negativní dopady 
na jednotlivce i skupiny, kterým se

jinak nedostává adekvátní pomoci.

DĚTI A MLÁDEŽ,

RODINY S DĚTMI,

ŽÁCI MŠ, ZŠ, SŠ A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI,

MLADISTVÍ PACHATELÉ TRESTNÉ ČINNOSTI,

OSOBY V KRIZI SPOJENÉ SE ZTRÁTOU BYDLENÍ,

OSOBY VYŽADUJÍCÍ ODBORNÉ SOCIÁLNÍ

PORADENSTVÍ.

.

04 05

V dubnu 2023 jsme v rámci projektu organizace SOCIEUX+
hostili delegaci odborníků z Kazachstánu, kteří se přijeli

inspirovat v oblasti systému péče o ohrožené děti a rodiny.

Koloběžkové závody v Praze 12.



Děti a mládež jsou naše budoucnost,
oni se o nás jednou budou starat,
vychovávat další generace. Upřímně  
nevidím nic cennějšího než
podporovat jejich rozvoj a růst.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 7

Mgr. Alice Egertová
vedoucí nízkoprahových programů

 Prahy 13 a Prahy 9



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023

Struktura organizace
VEDOUCÍ

ORGANIZACE

VEDOUCÍ NP1

N11 Klub Jižní
pól Praha 11

T11 Terén
Praha 11

T15 Terén
Praha 15

EKONOMKA PERSONALISTKA
VEDOUCÍ
ROZVOJE
SLUŽEB

VEDOUCÍ NP2 VEDOUCÍ NP3 VEDOUCÍ NP4 VEDOUCÍ POP VEDOUCÍ VVP VEDOUCÍ PRB 

ASISTENTKA

MP ASISTENT

ÚČETNÍ

MZDOVÁ
ÚČETNÍ

N15 Klub
Radotín

 Praha 16

N12 Klub Krok
Praha 12

T12 Terén
Praha 12

N13 Klub
JednaTrojka

Praha 13

T13 Terén
Praha 13

T9 Terén
Praha 9

NMB Klub
Činžák Mladá

Boleslav

NDO Klub
Dobříš

POR Podpora
rodiny

KP Krizová
pomoc

AB Azylové
bydlení

OP Občanská
poradna

PP Primární
prevence

SP Selektivní
prevence

MS Programy
v MŠ

PRB Probace

PR/FR
PRACOVNICE

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 8



Praha 9 Terénní program

Počet osob, kterým byly poskytnuty
služby:

765

Počet hodin přímé práce: 1 251,2 h.

CO JE TERENNÍ PROGRAM?

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 9

Děti a mláděž

Práce s dětmi není jen investicí 
do jejich budoucnosti, ale i do

budoucnosti nás všech. Považujeme ji za
nejlepší prevenci a předpoklad 

pro tvorbu zdravé
 a prosperující společnosti.

PRAHA 9 – TERÉNNÍ PROGRAM:

Kontaktní terénní práce probíhá v ulicích převážně 
na Proseku, na Střížkově a ve Vysočanech. Službu začaly
více využívat děti, jejichž mateřským jazykem není
čeština. Docházejí za námi do zázemí nebo za nimi
chodíme my do ZŠ Špitálská. 
Letos jsme začali realizovat dva nové projekty:
spolupráci se školami v individuálních případech žáků  
a interkulturní práci. Součástí týmu se stala interkulturní
pracovnice Taša, která pomáhá dětem 
a mladým lidem z Ukrajiny s adaptací na nové prostředí. 
Online tým NaTveStrane jsme rozšířili o externí
konzultantku, která nám poskytuje podporu a pomáhá
nám zorientovat se v náročných případech. 
S klienty jsme byli během letních prázdnin na
pětidenním výjezdu a v průběhu roku jsme uspořádali
šest turnajů ve street fotbale. 

01

Týmové setkání v Praze 9 k online intervenci na sociálních sítích profilu
NaTveStrane. Zleva Eliška – metodická podpora, vedoucí Alice a  Eva, která vede

online intervence a točí videa na sociální sítě.Terénní pracovnice v Letňanech.

Forma sociální práce, v rámci níž pracovníci vyhledávají
mladé lidi v jejich přirozeném prostředí, tedy v ulicích měst

a sídlišť, a pomáhají jim s obtížemi v oblastech jako je
škola, práce, rodina, vztahy a právo. Navíc poskytují

možnosti pro trávení volného času. Tyto programy také
monitorují sociálně nežádoucí jevy a spolupracují na jejich

odstranění s místními autoritami.



Co je nízkoprahový klub?

Praha 13 JednaTrojka
Terénní

program

Počet osob, kterým byly
poskytnuty služby:

222 436

Počet hodin přímé práce: 899,7 h. 1 105,6 h.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 10

Děti a mláděž

Práce s dětmi není jen investicí 
do jejich budoucnosti, ale i do

budoucnosti nás všech. Považujeme ji za
nejlepší prevenci a předpoklad 

pro tvorbu zdravé a prosperující
společnosti.

PRAHA 13 – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ JEDNATROJKA A TERÉNNÍ PROGRAM 
PRAHA 13

Terénní program Praha 13 sídlí na Velké Ohradě, kde je
již zavedenou službou. Klienti si zvykli docházet do
zázemí na individuální konzultace nebo v případě, kdy se
doma nudí a potřebují si s někým popovídat. Pracovníci
procházejí od pondělí do čtvrtka také lokality Luka,
Lužiny, Nové Butovice, Stodůlky a Hůrka. 
Od léta 2023 je součástí týmu interkulturní pracovnice,
která pomáhá vyhledávat ukrajinské děti a mladé lidi. 
Intenzivně spolupracujeme s devíti základními školami 
v rámci individuální podpory žáků.

Nízkoprahový klub JednaTrojka se nachází v Centrálním
parku v Praze 13 a je otevřený od pondělí do pátku pro
děti a mladé lidi, kteří potřebují poradit, vyslechnout,
odpočinout si nebo si najít kamarády. 
Poslední dobou je plný ukrajinských dětí, kterým je navíc
k dispozici interkulturní pracovnice. 
Do klubu rovněž dochází několik dětí na individuální
konzultace, anebo za nimi míří pracovníci přímo do škol.
Pravidelně navštěvujeme Městskou knihovnu na
Lužinách, kde realizujeme projekt „NZDM v knihovně“. 
V létě jsme uspořádali komunitní akci „Divokej Event” 
a realizovali jsme řadu aktivit a výletů pro děti, které 
o prázdninách zůstávají v Praze. 

02/ 

Programy

Pracovníci v nízkoprahových klubech pro děti a mládež
poskytují bezplatnou radu a podporu v různých životních
situacích i bezpečné prostředí pro smysluplné a aktivní

trávení volného času a socializaci.

03 

Sociální pracovnice klubu JednaTrojka.



PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 11

To, že si někdo umí najít kamarády, je 
k nezaplacení. Nízkoprahový klub
JednaTrojka je právě takovým místem,
kde mají děti a mladí lidé možnost
kamarády potkat a naučit se, jak
taková přátelství vypadají. 

Alice
vedoucí nízkoprahových programů

 Prahy 13 a Prahy 9

Terén v Praze 13. Zážitkový výjezd Prahy 9 a Prahy 13.



Praha 12 Klub Krok
Terénní

program

Počet osob, kterým byly
poskytnuty služby:

361 877

Počet hodin přímé práce: 1 281 h. 993,2 h.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 10

Děti a mláděž
Provázíme děti a mladistvé složitými

životními situacemi a jejich
dospíváním.

          PRAHA 12 – TERÉNNÍ PROGRAM 

Terénní tým se v roce 2023 personálně stabilizoval, 
a díky tomu se ustálila i provozní doba služby. Do terénu
jsme chodili od pondělí do čtvrtka a monitorovali tyto
lokality: sídliště Na Beránku, Modřany, sídliště Lhotka
a Libuš, Kamýk, okolí Modřanského cukrovaru, OC
Novodvorská a Komořany.
V průběhu roku jsme uspořádali ve spolupráci
s Klubem Krok řadu sportovních, kulturních 
a volnočasových aktivit jako Modřanský streetfest 2023,
turnaje ve street fotbale, koloběžkové a skateboardové
závody, graffiti workshop atd. Společně 
s klubem Krok jsme také po několikaleté odmlce
zrealizovali resocializační pobyt.
Ve druhé polovině roku byli do týmu zapojeni
interkulturní pracovníci, kteří pomáhali v terénu
vyhledávat a kontaktovat děti a mladé lidi z Ukrajiny.

03

Programy

Změnili jsme koncept „Garáže“, kterou postupně
předěláváme na minitělocvičnu. Prostor chceme
zpřístupnit nejen skateboardistům, ale také těm, kteří 
si chtějí zaboxovat nebo vyzkoušet různá bojová umění. 

PRAHA 12 – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI
 A MLÁDEŽ KLUB KROK
Klub Krok byl v roce 2023 otevřený pět dní v týdnu, klientům
jsme nabízeli prostor pro bezpečné a smysluplné trávení
volného času a setkávání se. Děti a mladí lidé, kteří do klubu
docházejí, měli možnost využívat individuální podpory 
a pomoci při řešení svých problémů. 
V průběhu roku jsme realizovali ve spolupráci s Terénním
programem Prahy 12 řadu již zmíněných aktivit. Podnikli jsme
také několik výprav za zábavou – např. na laser game 
nebo do JumpParku. Po několikaleté odmlce jsme společně 
s Terénním programem Prahy 12 uspořádali resocializační
pobyt a rovněž první příměstský tábor. 
Od září 2023 byl do týmu zapojen interkulturní pracovník,
který pomáhal překonávat jazykovou bariéru dětem 
a mladým lidem z Ukrajiny. 

04

05

Duben 2023: Karel a Verča při terénní práci v Praze 12.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 12



Při práci v terénu
vyhledáváme 

a kontaktujeme děti
a mladé lidi, kteří
potřebují pomoc

 a neumějí či
nechtějí si o ni říct.

Poskytujeme jim
podporu, díky které

mohou lépe
překonávat obtíže, s

nimiž se
 v životě potkávají.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 13

Mgr. Martina
Kárová

vedoucí nízkoprahových programů 
Prahy 12 a Prahy 16



Děti a mláděž
Radotín Klub

Počet osob, kterým byly poskytnuty
služby:

220

Počet hodin přímé práce: 1 251,2 h.

Jsme tu pro ty, kteří si nemají s kým
popovídat, cítí se sami, potřebují pomoct 
se školou, hledají někoho, komu se mohou
svěřit, kdo jim poradí a podpoří je.

Martina
vedoucí nízkoprahových programů Prahy 12 a Prahy 16

 

Programy

PRAHA 16 – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ KLUB RADOTÍN

V roce 2023 se nám podařilo personálně stabilizovat
tým, a díky tomu zrealizovat řadu nových aktivit. Klub
Radotín funguje především jako místo pro potkávání se a
pro bezpečné trávení volného času. V rámci individuální
práce pomáháme dětem a mladým lidem 
se zvládáním školních povinností a poskytujeme jim
podporu při řešení jejich starostí. 
V prvním pololetí roku 2023 probíhaly v klubu 
ve spolupráci s projektem „Naproti dětem z Ukrajiny”
pravidelné kroužky (nejen) pro děti z Ukrajiny.
Účastnili jsme se turnajů ve street fotbale v Modřanech a
také jsme uspořádali několik výletů za zábavou – vyrazili
jsme např. na laser game, do JumpParku, na projížďku
na lodičkách či k biotopu v Radotíně.
Poprvé jsme uspořádali podzimní resocializační pobyt 
a také letní příměstský tábor.  
Od září 2023 byl do týmu zapojen interkulturní pracovník,
který pomáhal překonávat jazykovou bariéru klientům
z Ukrajiny. Po celý rok jsme rozvíjeli spolupráci 
se ZŠ Radotín a intenzivně jsme kooperovali také se SOU
Radotín. 

V Radotíně jsme jedním z mála míst, kde
může mládež bezpečně trávit čas.

Vytváříme zázemí pro ty, kteří nemají
možnost navštěvovat různé kroužky, i pro

ty, kteří nevědí, jak trávit svůj volný čas.

06

Návštěva ekologické farmy Miškovice.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 14

Výlet s klienty do centra Prahy na lodičky.



Nejčastěji jsme 
s klienty řešili témata

jako přechod 
ze základní 

na střední školu,
hledání práce, potíže
se studiem či učiteli,

šikana, vapování,
kratom a užívání

jiných návykových
látek, konflikty 

s rodiči, psychické
problémy 

a sebepoškozování. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 15

Bc. Tomáš Vlna
vedoucí nízkoprahových programů Prahy

11 a Prahy 15 
Prahy 11 a 15



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 16

Děti a mláděž

Piknik v parku s Eliškou a Terkou.

PRAHA 11 – TERÉNNÍ PROGRAM

V prvním pololetí trpěla služba neobsazeností pracovních
pozic. Terénní program proto bylo v té době nutné omezit. V
první polovině roku jsme chodili do terénu pouze na ZŠ
Květnového vítězství, odkud přicházeli klienti do klubu. Do
konce léta se podařilo službu personálně obsadit, a to včetně
nového vedoucího služby, a tým se tak stabilizoval. 
Ve druhé polovině roku začala terénní služba v Praze 11 znovu
fungovat. Monitorovali jsme lokality Háje i Chodov. Procházeli
jsme okolí vestibulů metra, OC Háje a přilehlé parky,
skateparky a okolí základních škol. Nejvyšší počty klientů jsme
však zaznamenali v prostorách OC Westfield Chodov, kam se
sjíždějí mladí lidé z celé Prahy. Kontaktovali jsme je uvnitř
obchodního centra i v jeho okolí, především pak na střeše, kde 
se shlukují, kouří a užívají i další návykové látky. Monitoring
probíhal dále v lokalitě Jižní Město II, zvláště 
v okolí tamních hřišť. Nabízeli jsme klientům své služby,
intervenovali a navazovali nové kontakty a rozšiřovali
povědomí o službě, jelikož stálá komunita klientů zde nebyla
vytvořena. 
Mezi nejčastěji řešená témata patřil přechod ze základní na
střední školu a dále pak hledání práce, potíže se studiem či
učiteli, šikana, vapování, kratom a užívání jiných návykových
látek, konflikty s rodiči, psychické problémy a
sebepoškozování. 
Na konci roku 2023 došlo k přesunu celé služby z Prahy 11 
do Prahy 4. 

07

Sbíráme listy na výtvarný workshop.

Praha 11 Jižní pól Terénní program

Počet osob,
kterým byly
poskytnuty služby:

148 167

Počet hodin přímé
práce:

542,4 h. 217 h.

Snažíme se být právě tou oporou,
které se dětem a mladým lidem 
z jakéhokoliv důvodu nedostává.



Děti a mladí lidé, stejně jako dospělí, hledají
své místo ve společnosti. Řeší vztahy, učí 

se komunikovat, touží po úspěchu, objevují
své schopnosti. Naše role jako dospělých je

vést je ke zdravému seberozvoji 
a nabídnout jim pomocnou ruku. Mnohým se

však této podpory bohužel nedostává.

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 17

Bc. Tomáš Vlna
vedoucí nízkoprahových programů 

Prahy 11 a Prahy 15



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 18

Děti a mláděž
PRAHA 11 – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ KLUB JIŽNÍ PÓL

Činnost NZDM Jižní pól probíhala od 1. 1. 2023 do 29. 11.
2023. 
V první polovině roku 2023 trpěla služba nedostatkem
personálu a fluktuací zaměstnanců. V průběhu jara a
léta nastoupili noví pracovníci. Plné obsazenosti dosáhla
služba až v druhé polovině srpna, nicméně projekt se
podařilo držet aktivní po celou dobu jeho trvání. 
Služba reagovala na aktuální potřeby klientů, vyplývající 
z jejich zájmů a z rozhovorů s nimi. Uspořádali jsme řadu
besed zaměřených na prevenci rizikových témat (násilí,
návykové látky, duševní zdraví, stres, sebepoškozování), i
tematický měsíc zaměřený na vztahy k sobě i okolí. V
práci jsme se zaměřovali nejen na návykové látky, ale
rovněž na rizika spojená s nelátkovými závislostmi.
Důležitými tématy, která jsme řešili jak skupinově, tak při
individuálních rozhovorech, byla podpora při zvládání
školní docházky, příprava na přechod na ze základní na
střední školu, šikana, násilí, krádeže, sebepoškozování,
volný čas či přátelské, rodinné a partnerské vztahy. 

08

Programy

V průběhu roku 2023 jsme realizovali projekt „Vaření 
na klubu“, který klientům přinesl možnost zapojit se 
do přípravy jídla. Tímto způsobem nejenže rozvíjeli své
kulinářské dovednosti, ale zároveň získali informace 
o možnostech, jak se zdravě stravovat. S klienty byl
uspořádán rovněž venkovní piknik. 
Ve spolupráci s NZDM Ymkárium jsme v dubnu
zorganizovali velkou komunitní akci „Čarodějnice na
Jižáku”. V září proběhla v prostorách a v podloubí klubu
Jižní pól další komunitní akce „Dobytí Jižního pólu vol. 23".
Klienti měli možnost vyzkoušet si různé workshopy
podporující jejich tvořivost a poslechnout si řadu
hudebních interpretů. 

Někdy si i hrajeme.

A jindy sázíme.

Výtvarný workshop – Modřanský streetfest 2023.

 Klienti často trpí nedostatkem
pozornosti rodičů, cítí se opomíjení.

Někteří se potýkají s emocemi, které
nemají s kým sdílet, a nevědí, jak se s nimi

sami vyrovnat. 



Praha 15
Terénní

program

Počet osob, kterým byly poskytnuty služby: 555

Počet hodin přímé práce: 947 h.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 19

Děti a mláděž
V některých případech klientům doma

chybí podmínky pro plnohodnotný
rozvoj a hledají vzory na místech, která

jim neprospívají. 

PRAHA 15 – TERÉNNÍ PROGRAM

Terénní program byl realizován po celém území Prahy 15.
Na začátku roku trpěl vysokou fluktuací zaměstnanců,
přesto fungoval v průběhu celého roku, a to díky
výpomoci pracovníků z jiných sekcí. Tým se podařilo
stabilizovat a doplnit novými pracovníky v průběhu léta. 
Děti a mladé lidi jsme potkávali často na Veronském
náměstí a v okolí základních škol. Na Veronském
náměstí také každé úterý probíhala terénní práce 
v rámci projektu navázaného na zdejší školu.
Monitorovali jsme rovněž parky, okolí Hostivařské
přehrady, parkurové hřiště, sídliště, dětská hřiště a OC
Vivo. Naši službu jsme prezentovali rovněž v pátých až
sedmých třídách na ZŠ Veronské náměstí, ZŠ Křimická,
ZŠ Hornoměcholupská a ZŠ Nad Přehradou. 
V létě jsme zrealizovali noční monitoring Hostivařské
přehrady. Ve spolupráci s MČ Praha 15 jsme uspořádali
také „Graffiti akci” – sprejování výměníku s výkladem
profesionálního sprejera – zaměřenou na prevenci
malování na nelegálních plochách.

03

Programy

08

Podařilo se nám taktéž uspořádat čtyři turnaje ve
street fotbale, vánoční pečení cukroví, návštěvu kina,
akvária Svět medúz či komunitní zahrady Pastvina. 
Témata, kterým se terénní služba nejvíce věnovala, byla
pomoc s probíraným učivem, konflikty s učiteli, spory s
kamarády, vztahy v rodinách i mapování zájmu o akce,
které bychom mohli uspořádat. Často jsme rovněž
probírali dopady návykových látek, energetických
nápojů, vapování či hraní her na mobilu nejen na
psychické zdraví klientů. Pracovníci se také zaměřovali
na představování služby, navazování kontaktů a
prohlubování vztahů s novými klienty i budování
vzájemné důvěry.
Od září v týmu působil rovněž interkulturní pracovník 
z Ukrajiny. 
V listopadu proběhlo navázání vztahů s kolejemi
Univerzity Karlovy, kam jsme pravidelně docházeli každé
úterý.  

Street fotbal v Praze 15.



Mladá Boleslav Klub Činžák

Počet osob, kterým byly poskytnuty služby: 130

Počet hodin přímé práce: 1 274 h.

Dobříš Klub Terén

Počet osob, kterým byly poskytnuty služby: 244

Počet hodin přímé práce: 1 800,5 h.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 20

Děti a mláděž
MLADÁ BOLESLAV – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO
DĚTI A MLÁDEŽ ČINŽÁK
Zúčastnili jsme se Dne zdraví a sociálních služeb v Mladé
Boleslavi, kde jsme se představili široké veřejnosti a
prezentovali nabízené služby. 
Podařilo se nám uskutečnit jubilejní 10. ročník komunitní
akce „Činžák na krásné louce“. I zde byla služba úspěšně
prezentována, pro účastníky byl připraven doprovodný
program v podobě tvůrčích dílen a různých soutěží. Akce
se tradičně těšila hojné účasti. Od společnosti Magna
Automotive jsme obdrželi finanční dar, který v roce 2024
využijeme na vícedenní výjezd s našimi klienty. Pro ty
jsme dále připravili řadu menších akcí, např.
Halloweenskou party či Vánoční besídku. Služba i přes
personální podstav fungovala v obou formách –
ambulantní i terénní.

09

Programy

DOBŘÍŠ – NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI 
A MLÁDEŽ TERÉN

Pracovali jsme v obou formách – ambulantní i terénní.
Návštěvnost služby se stabilizovala, v průměru nás
navštěvovalo 20,1 klientů denně. Rozšířili jsme spolupráci
s městem Dobříš, v němž jsme členy komise Prevence
kriminality i dalších pracovních skupin, které se zabývaly
tvorbou karty KID (identifikace ohroženého dítěte +
kontakty návazných služeb), nebo sociální pomocí na
kontroverzní ubytovně ve městě.
V loňském roce jsme zintenzivnili spolupráci s
ukrajinskými dětmi, pro které jsme uspořádali besedu,
jejímž tématem byla bezpečnostní pravidla při
zaměstnání nebo obchod s lidmi.

10

Snažíme se být právě tou oporou,
které se dětem a mladým lidem 
z jakéhokoliv důvodu nedostává.

Slavnostní předání dárkového šeku od společnosti Magna.



03Počet osob, které program
využily:

20

Počet hodin: 283 h.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 10

Děti a mláděž
Umožňujeme mladistvým pachatelům

trestných činů uvědomit si, že udělali chybu
a někomu ublížili – nejen druhým, ale 

i sami sobě.

Program využívá prvky zážitkové pedagogiky, rozvojové
techniky a aktivity, které mají za cíl posílit pozitivní
chování klientů, vhodné návyky, režimové prvky 
a podpořit jejich náhled na své provinění. Probíhá
formou skupinových setkávání ve dvou bězích v roce.
Doplňkově realizujeme i individuální formu programu 
pro náročné klienty nebo klienty, kteří z povahy svého
provinění nemohou navštěvovat skupinový program. 

V roce 2023 jsme se zaměřili zejména na zvýšení kvality
programu v kontextu interaktivních a zážitkových aktivit.
Program je pravidelně akreditován Ministerstvem
spravedlnosti a vstup do programu mladistvým indikuje
Probační a mediační služba. Díky tradičně vynikajícím
vztahům s Probační a mediační službou se Proxima
Sociale stala rovněž poskytovatelem obecně
prospěšných prací a společensky prospěšné činnosti. 

Programy

S klienty řešíme dopad
jejich činů, ale ne pořád
dokola. Ve spolupráci s
odborníky jim poskytujeme
kurzy zaměřené 
na finanční gramotnost i
nekonfliktní komunikaci,
aby si uvědomili své silné 
i slabé stránky, kariérní
možnosti a našli motivaci
k úspěšnému životu bez
páchání trestné činnosti.

Kristina
vedoucí probačního programu

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 21

Klienti probačního programu na kurzu hipoterapie,
kde se učí neagresivnímu chování.



Všechno zlé je pro něco dobré!
Příběhy nekončí vždy pohádkovým koncem, ale i tak mohou dopadnout
nadějně. Dobrým příkladem je klient našeho probačního programu – říkejme
mu třeba Dan.

Kazuistika probačního programu

Danovi uložil probační program soud kvůli loupežnému
přepadení, ale on se z něj nechal vyloučit těsně před
koncem kvůli absencím. Pálily ho jiné starosti, hlavně
kámoši a holky.

Mezitím ho taky vyloučili ze školy, jeho máma byla
zatížená dluhy a Dan nevěděl, co se sebou. 

Po nějakém čase mu došlo, 
že je lepší se problému postavit. Sám se nám ozval 
a nastoupil do individuálního programu. 

S Danem jsme rozebrali možné varianty
a on se po pečlivé úvaze rozhodl, že
se do školy vracet nechce a že raději začne pracovat.
Podpořili jsme ho v hledání kvalitní práce, společně
zhodnotili jeho silné a slabé stránky vzhledem ke správné
volbě povolání a zdůraznili jsme mu, že vzdělání si může
doplnit i později, až bude jeho situace stabilnější.

Dan se tak v 16 letech pouští do práce 
s motivací pozvednout rodinný rozpočet a kdoví – třeba 
se za pár let ještě vrátí do školních lavic. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 22



Cílíme především 
na to, aby klienti
přijali důsledky
svého chování 
a hlavně – aby 

 v budoucnu
nepáchali další

trestné činy. Většina
z nich je na prahu

dospělosti, 
a probační program

tak pro ně
představuje jednu z

posledních
možností, kdy si

mohou vštípit
žádoucí normy

a návyky.

Mgr. Kristina
Andresová

vedoucí probačního programu

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 23



Azylový byt

Počet osob, které službu
využily: 

7 žen s celkem 12 dětmi

Počet hodin přímé práce: 338 h.

Poradenské 
a pobytové 

Najít bydlení je pro klienty čím dál náročnější.
Toho sociálního není dostatek, do komerčního

se dostávají těžko a ubytovna není vhodná 
pro výchovu dětí. Bez uspokojivého bydlení 

se ale bohužel neposunou v životě dál. 

Služba poskytuje zázemí na šest měsíců až rok ženám 
s dětmi, které se nacházejí v obtížné životní situaci
spojené se ztrátou bydlení. 
Na pravidelných individuálních i skupinových
konzultacích poskytujeme podporu a pomoc především v
následujících oblastech: hledání dalšího bydlení (ideálně
stabilního a dlouhodobého); podpora v péči a výchově
dětí; pomoc s vyřízením sociálních dávek, hledáním
zaměstnání i žádostmi všeho druhu (svěření dětí do
péče, získání výživného či finanční podpory od nadací)
apod.  
Služba klade důraz na individuální přístup a přirozené
prostředí. Azylový byt má parametry běžného bytu,
klientky mají možnost řešit svou situaci v chráněném
prostředí, ale zároveň je jim umožněna maximální
možná míra samostatnosti co nejbližší běžnému životu. 
Díky získání bezpečného zázemí se snižuje míra stresu, 
a vytváří se tak prostor pro konstruktivní řešení
nepříznivé situace. 
V roce 2023 byl provoz služby na jedenáct týdnů
přerušen z důvodu komplexní rekonstrukce. 

Zrekonstruovaná kuchyň azylového bytu.

Jedna z ložnic po rekonstrukci azylového bytu.

Teambuilding programu POP a POR.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 24



Sociální pracovníci
umějí hledat řešení
náročných situací 
v případě, kdy
nefungují státní
instituce. Např. když
Úřad práce nevyřizuje
dávky ve lhůtách, v
jakých by měl, ocitají
se klienti ve finanční
nouzi, kdy nemají ani
na jídlo. Pomáháme
jim tuto dobu
překlenout.

PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 5

Mgr. Štěpánka
Nozarová
vedoucí azylového bytu, krizové pomoci
a občanské poradny

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 25



Krizová pomoc

Počet osob, které využily
pobytovou formu služby:

63

Počet osob, které využily
ambulantní formu služby:

31

Počet hodin přímé práce  
s klienty a zájemci o službu:  

488 h.

Poradenské 
a pobytové 

Našimi klienty jsou dospělí nebo rodiče s dětmi
(případně jiné pečující osoby).

Poskytujeme poradenství a psychosociální podporu  
v naléhavých životních situacích a v případě náhlé
ztráty bydlení rovněž krátkodobé ubytování s cílem
stabilizace a navázání na další zdroje pomoci.

Pobytová forma nabízí ubytování ve čtyřlůžkovém
pokoji pa dobu zpravidla deseti dní. V případě
potřeby je zajištěna strava formou potravinových
balíčků. Klientům je dále poskytována pomoc a
podpora směřující ke stabilizaci jejich situace.

Ambulantní formu služby může využít zájemce,
jehož životní situace je naléhavá, ale není spojena 
s náhlou ztrátou bydlení, případně zájemce,
kterému nebylo možné poskytnout pobytovou
formu služby. 

Zájemci se na nás nejčastěji obraceli v situacích
spojených s okamžitou nebo bezprostředně hrozící
ztrátou bydlení, která souvisela s nedostatkem
financí nebo jinými životními obtížemi. Mezi další
důvody patřily okamžité vystěhování z dosavadního
bydlení, závažné rodinné neshody, ukončení
dlouhodobé pobytové služby nebo nevyhovující
prostředí pro děti (např. ubytovna).

Programy Pokud máme volnou kapacitu, jsme schopni
poskytnout bydlení ihned. Tím můžeme

předcházet zanedbávání péče o děti, 
v krajním případě až jejich odebrání 

z rodiny, nebo bezdomovectví dospělých.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 26



Občanská poradna

Počet osob, kterým byla služba poskytnuta: 383

Počet hodin intervencí: 799 h.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 27

Poradenské 
a pobytové 

Jsme první záchytný bod pro lidi, kteří
si nevědí rady a nemají se na koho

obrátit. 
Můžeme je nasměrovat, motivovat 
a podpořit v hledání dalších řešení.

Poskytujeme pomoc lidem, kteří se snaží zorientovat
ve svých právech a hájit je v komplikovaných
situacích. Zaměřujeme se na nalezení vhodných
řešení v konkrétních situacích. V občanské poradně
pracují sociální pracovnice, které poskytují odborné
sociální poradenství v různých oblastech:

dluhy, exekuce a možnosti oddlužení,
sociální dávky a služby (vč. pomoci s
vyřizováním dávek a zorientováním se v
sociálních službách),
rodinné a partnerské vztahy (vč. výživného,
rozvodu, práv a povinností k nezletilým dětem),
pracovněprávní vztahy a zaměstnanost (vč.
vzniku a ukončení pracovního poměru,
pracovních smluv a nároku na odstupné),
ochrana spotřebitele, majetkoprávní vztahy,
náhrada škody a další.

V roce 2023 jsme se zaměřili na optimalizaci
procesů tak, abychom lépe vyhověli potřebám
našich klientů a zajistili jim snazší přístup ke
službám. V souladu s tím jsme se přestěhovali do
nové lokality v Praze 4, která je lépe dostupná.
Klademe důraz na osobní kontakt s našimi klienty a
nabízíme jim možnost dlouhodobé a opakované
spolupráce. Prodloužili jsme také otevírací dobu.
Během uplynulého roku jsme získali více zkušeností                
s insolvenčními návrhy a zaznamenali nárůst
případů rodinné problematiky.

Cílové skupiny občanské poradny

Pomáháme jak rodinám, tak jednotlivcům, od mládeže
po seniory, lidem se zdravotním postižením.

S klienty řešíme sociálněprávní i spotřebitelskou
problematiku, pracovněprávní témata, sepsání

jednodušších žalob, kompletně řešíme dluhy. Všechny
služby poskytujeme bezplatně.



Podpora rodiny 

Poskytujeme komplexní pomoc rodinám s dětmi 
do osmnácti let po celém pražském regionu, a to
včetně Prahy-západ. Naše služby zahrnují pomoc s
bydlením, prací, finanční situací, rodičovskými
dovednostmi a dalšími potřebami. Kromě základní
nabídky poskytujeme také terapie, doučování a
organizujeme podpůrné skupiny.
Naše služby jsou dostupné na doporučení OSPOD 
a jiných organizací i na přímou žádost rodin. V roce
2023 jsme se snažili plně uspokojit poptávku po
našich službách. Rozšířili jsme nabídku služeb o
novou skupinu pro rodiče s předškolními dětmi a
zvýšili svou působnost i ve vzdálenějších lokalitách
díky nově získanému automobilu.
I nadále organizujeme aktivity určené primárně pro
děti z rodin, kterým pomáháme – pořádáme výlety,
letní tábory, komunitní akce a mnoho dalšího.
Služba se i nadále aktivně a pravidelně účastní
regionálního setkávání sociálních služeb, je činná v
rámci platformy SAS a účastní se dalších oficiálních
akcí a konferencí. V roce 2023 jsme například
participovali na Konferenci poskytovatelů
sociálních služeb a nově jsme členy Platformy pro
včasnou péči. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 28

Podpora
rodiny

Praha Praha-západ
Mladá

Boleslav

Počet osob,
kterým byly
poskytnuty
služby:

40 9 21

Přímá práce: 1 194,88 h. 368 h. 845,33 h.

Podpůrná skupina pro starší děti na víkendovém pobytu.

Příměstský tábor. 



Vztahy v rodině jsou
důležitým základem
pro každého z nás, 
a proto se snažíme 
o to, aby byly rodiny
co nejvíce soudržné
a komplexní. Ke
klientům máme
individuální 
a lidský přístup bez
ohledu na to, s jak
závažnými problémy
k nám přicházejí.

PROXIMA SOCIALE O.P.S.  | STRANA 5

Mgr. Sabina
Leksová
vedoucí Podpory rodiny

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 29



Podpora rodiny

Podpořili jsme celkem dvacet jedna rodin, které se
nacházely v nepříznivé sociální situaci. Poskytovali
jsme pomoc v oblasti financí a hospodaření s nimi.
U několika rodin jsme žádali o pomoc
prostřednictvím žádostí o příspěvek u různých
nadací – např. u nadace Patron dětí. Kromě
finanční oblasti jsme rodinám pomáhali rovněž v
otázkách bydlení, práce, rodičovských dovedností a
dalších potřeb. V rámci našeho klubu Erben jsme
organizovali výchovné, vzdělávací a aktivizační
činnosti.
  
Na podzim 2023 jsme získali pro naši službu 
v Mladé Boleslavi nový automobil, od něhož jsme si
slibovali zajištění větší dostupnosti sociálně
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi i v dalších
lokalitách. Působnost sociální služby Podpora
rodiny Centrum Erben se tak rozšířila v rámci celého
ORP (Obecní úřady obcí s rozšířenou působností)
Mladá Boleslav. Díky tomu pomáháme většímu
počtu rodin.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 30

Snažíme se o to, aby byly rodiny
schopné fungovat 

a naplňovat své potřeby vlastními
silami.

Předávání nového služebního auta.

Vezeme vánoční dárky pro naše klienty z projektu Krabice od
bot.

S klienty v Mladé Boleslavi.



Bezpečné, ale otevřené prostředí ve
školách je klíčovým předpokladem pro
úspěšné vzdělávání dětí a naplnění
jejich maximálního potenciálu. Přesně 
o to usilujeme. 

PhDr. Eva
Weislová
vedoucí výchovných a vzdělávacích
programů

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 31



Interaktivní techniky

Výchovné 
a vzdělávací
Naším cílem je realizovat programy všeobecné a
selektivní primární prevence a zároveň v této oblasti
poskytovat metodickou podporu a vzdělávat pedagogy. 
Cílovou skupinou pro realizaci programů všeobecné 
a selektivní primární prevence jsou děti, žáci a studenti
mateřských, základních a středních škol. Metodická
podpora a vzdělávání jsou určeny pro pedagogy 
i širokou veřejnost, zejména pak pro rodiče.

Programy

A) Primární prevence

Interaktivní techniky jsou metody, které zapojují účastníky do
aktivního učení či diskuse. Patří mezi ně skupinová práce,

diskuse, role-playing, hry nebo technologie. Cílem je podnítit
aktivní účast a zapojení se, což může vést k hlubšímu

porozumění a zapamatování si učiva.

Orientujeme se na běžnou populaci dětí a mládeže
bez rozdělování na méně či více rizikové skupiny.
Zaměřujeme se na podporu protektivních faktorů
zdraví v bio-psycho-sociální rovině, zdravého
životního stylu a omezování rizikových faktorů.
Lektoři programu pomocí interaktivních technik
pracují ve dvou až čtyřhodinových programech 
s třídním kolektivem jako s uzavřenou skupinou,
která má specifickou dynamiku. 

B) Selektivní prevence
Zaměřujeme se na zmírňování projevů rizikového
chování a zajištění bezpečného prostředí v třídních
kolektivech, v nichž jsou narušené vztahy. Cíle
jednotlivých bloků jsou stanovovány na základě
konkrétních potřeb dané třídy. V rámci programu
dochází k mapování rizikového chování dané
skupiny a zároveň stanovení dalšího postupu práce
se třídou.

Doplnění týmu o kvalitní lektory.
Rozšíření nabídky témat i počtu akcí v rámci
dalšího vzdělávání pedagogů.
Obrací se na nás stále větší počet škol v rámci
metodické podpory.

Milníky roku 2023

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 32

Interní vzdělávání týmu VVP.

Nabízíme programy a podporu
základnímu trojúhelníku aktérů

důležitých ve vzdělávání:
 žák-učitel-rodič.



Výchovné a vzdělávací programy v
číslech

Počet preventivních programů v MŠ, na ZŠ a SŠ
v Praze a ve Středočeském kraji:

861 

Počet hodin v přímé práci s třídními kolektivy: 2 867 h.

Počet pedagogů, kterým byly poskytnuty
konzultace nad jejich kolektivy (počet hodin
přímých konzultací):

914 pedagogů 
(689 h.) 

Počet žáků, kteří se zúčastnili našich programů: 17 360 

Počet stran textu s konkrétními doporučeními
pro školy: 

1 010

Počet pedagogů, kteří absolvovali odborné
vzdělávání:

311 

Počet rodičů oslovených v rámci školních
kaváren:

65 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 33

Výchovné 
a vzdělávací

Rizika spatřujeme hlavně
 v nedostatku socializace, vyloučení,
neschopnosti vzájemné komunikace

i v nárůstu agresivity, nebo naopak
pasivity a ve vyhoření. 

Program podporuje rozvoj pedagogů a jejich
kompetencí v oblasti vedení třídních kolektivů a
reflexe vlastní práce se skupinou i jednotlivci v
kontextu školy jako výchovné instituce.
Nabízí tematické okruhy prezentované formou
kazuisticko-reflektivních i klasických vzdělávacích
metod, a to s důrazem na interaktivitu. 
Podporuje rovněž vedení školy a školní poradenská
pracoviště. 
Tým lektorů realizuje také tematické programy 
pro rodičovskou veřejnost. Počet programů pro děti,
žáky, studenty, pedagogy a rodiče se každoročně
zvyšuje.

V roce 2023 byla nejvyšší poptávka po vztahových tématech (33,3 %).
Následovala kyber témata (27,1 %), témata týkající se zdraví (17,1 %), závislostní

témata (12 %) a seberozvojová témata (10,4 %). Stále ještě doznívající online
režim škol a nově příliv žáků s OMJ (vícejazyčné děti) způsobený válkou na
Ukrajině s sebou nesou zvýšenou poptávku po programech pracujících s

nefunkčními vztahy ve třídě a tématy týkajícími se duševního zdraví.

Nejčastější témata

„Vážím si rad, jak s kolektivem pracovat a na co si dát
v kolektivu pozor.“ – TU, ZŠ Stross, 6. B  

 „Lektorky byly úžasné, profesionální, umí vystihnout
podstatu problému a pracovat s tím.“ – TU, ZŠ Na
Beránku, 3. A  

„Náplň mi přišla skvělá, rozhodně si myslím, že by se
tomuto tématu mělo ve škole věnovat daleko víc času.“ –  
studentka 4. A, Gymnázium Budějovická, program
Partnerství a sex   

„Lektorky byly vstřícné, zodpověděly každou otázku 
a zeptaly se, co preferujeme v programu.“ –  žák 9. A,
ZŠ Mládí  



V únoru 2023 jsem
nastoupila do organizace,
nejprve sledovala a pak
i podporovala rozvoj
služeb, ale i organizace
jako celku. Je to živý
organismus, za loňský rok
jsme prošli několika
důležitými milníky. Baví
mě sledovat, jak se
neustále vyvíjíme 
a rosteme.

Mgr. Hana
Solařová
vedoucí rozvoje

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 34



Milníky roku 2023

Nízkoprahové programy Prahy 11 a Prahy 15
vstaly v roce 2023 z popela. V tomto roce byl
postupně vybudován celý tým, který
zahrnuje včetně vedoucího sedm nových
kolegyň a kolegů! Tým je stabilní, panuje v
něm příjemné pracovní klima, skvěle
spolupracuje a opětovně buduje službu.
Stabilita týmu je pro nás i pro klienty
prioritou.

Vybudování nového týmu

Co nám rok dal

Z investičního projektu se nám podařilo
kompletně zrekonstruovat azylový byt pro
dvě matky s dětmi. Ten byl ve značně
zchátralém stavu a kvalita bydlení
neodpovídala současným nárokům. Byt je
nyní jednoduše, avšak moderně vybaven a
maminky, které jsou v obtížné situaci, tak
mohou bydlet důstojně, zatímco podnikají
další kroky k samostatnému bydlení.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 35

Rekonstrukce bytu

Nový tým je stabilní, panuje v něm příjemné pracovní klima,
skvěle spolupracuje a opětovně buduje službu.

Byt je nyní jednoduše, avšak moderně vybaven a maminky,
které jsou v obtížné situaci, tak mohou bydlet důstojně.



Milníky roku 2023

Získali jsme dvě hybridní auta z investičního
projektu. Auta jsou ekologická a mají nízkou

spotřebu. Využívají je pracovnice terénní
služby Podpora rodiny, které dojíždějí 

za klienty do domácností a pomáhají jim
uspořádat si poměry doma tak, aby bylo

celé rodině dobře. Jeden automobil je určen
pro dopravu v oblasti Praha-západ, druhý
putoval do Mladé Boleslavi, kde jsme díky

němu rozšířili naši působnost i do okolí
města, a připravili 

se na rozšíření týmu o další sociální
pracovnici.

Nákup dvou hybridních aut

Co nám rok dal

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 36

Díky novým autům jsme rozšířili naši působnost.

Vozy jsou navíc ekologické a mají nízkou spotřebu.



Milníky roku 2023

Koncem roku 2023 čekalo Proximu těžké
loučení. Odcházeli jsme z naší srdcové

lokality Praha 11, kde sídlil jeden z našich
prvních klubů Jižní pól. Doba se mění,

prostory na Jižním Městě nevyhovovaly
potřebám klientů, a tak jsme se rozhodli jít o

dům dál. Nízkoprahové služby Prahy 11 (i s
celým funkčním týmem) se přestěhovaly do
Prahy 4 na Pankrác, kde nás čeká spousta
nových výzev a příležitostí. Naši přítomnost

vítá nejen klientela, kterou postupně
musíme poznat, ale také radnice MČ Praha
4, učitelé a metodici prevence ze škol v této

městské části. Těšíme se na intenzivní
spolupráci.

Stěhování do nové lokality

Co nám rok dal

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 37

Proxima oslavila krásných 30 let.

Prostory na Jižním Městě nevyhovovaly potřebám klientů, a
tak jsme se přestěhovali do nové lokality v Praze 4.

Odborné setkání – 30 let Proxima Sociale.

Proxima Sociale oslavila 30 let.



Orgány společnosti a podpora
programů

Michal Vokurka 
Klára Línková
Ladislav Marek 
Magdalena Stolínová 
Martina Zimmermannová

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 38

Dozorčí rada
Monika Novotná
Filip Hajný
Karel Machotka

Servis
Hana Hájková, účetní
Zdena Kühnelová, mzdová účetní
Ludmila Borovková, ekonomka
Mayya Soyma, správa majetku
Ondřej Mašek | TRILOGIC, s.r.o., správa IT
Věra Bubnová, asistentka
Lucie Olbertová, personalistka
Hana Solařová, zástupkyně ředitele
Jindřich Racek, ředitel
Eva Křížová, PR/FR pracovnice



Poděkování

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 39

Děkujeme za podporu a spolupráci:
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí
Ministerstvo spravedlnosti

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Středočeský kraj

Hlavní město Praha
MČ Praha 4
MČ Praha 9
MČ Praha 10
MČ Praha 11
MČ Praha 12
MČ Praha 13
MČ Praha 15
MČ Praha 16
Město Dobříš

Statutární město Mladá Boleslav
Brdy - Vltava o. p. s.
Nadace Kooperativa

Operační program Praha – pól růstu ČR
Integrovaný regionální operační program

Za spolupráci a podporu dále děkujeme:

LMC s.r.o. (Jobs.cz)
Městská knihovna v Praze – Lužiny

Česká asociace streetwork, z.s.
Asociace občanských poraden
Potravinová banka Praha, z.s.

TVM Net s.r.o.
Městská knihovna v Praze - Prosek

Probační a mediační služba
AOOV (Asociace organizací v oblasti vězeňství)

Dobříšské listy
Noviny Prahy 16

Boleslavan
http//www.mb-net.cz

Dvě Baličky, iniciativa Posuň dárek
Klub svobodných matek

Sociální nadační fond Praha
J&T Banka

Magna Automotive (CZ) s.r.o.
Infinite Solution a.s.
SPORT 2020, s.r.o.

Člověk v tísni – dar od společnosti Lego
Tomáši Barvínkovi, Ondřeji Bohuslavovi



Kontakty
název: Proxima Sociale o.p.s.

sídlo: Rakovského 3138/2
143 00 Praha 4-Modřany

IDS: s68gf4d
tel.: 277 007 280

e-mail: office@proximasociale.cz
web: www.proximasociale.cz
Facebook: @ProximaSociale
zapsána: v rejstříku obecně
prospěšných společností 

u Městského soudu v Praze,
oddíl O, vložka 1238, dne 12. 12. 2013

IČO: 496 25 624
banka: Komerční banka, a.s., pobočka

Praha 1, Václavské náměstí 42
č. účtu: 35-5842040247/0100

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 40



Náklady v Kč  Výnosy v Kč 

Osobní náklady na zaměstnance     33 074 910,00  Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR    21 143 449,00 

Náklady na odměnu ředitele            36 000,00  Ministerstvo spravedlnosti ČR          462 074,00 

Kancelářské potřeby          146 073,00  Hlavní město Praha     11 909 525,00 

Spotřební materiál          478 025,00  MČ Praha 4           100 000,00 

Pořízení (DDHM a DDNM)          320 807,00  MČ Praha 9           120 000,00 

Pohonné hmoty a náplně            41 022,00  MČ Praha 11           130 000,00 

Potraviny          165 919,00  MČ Praha 12           835 000,00 

Energie       1 462 250,00  MČ Praha 13           485 000,00 

Opravy, údržba            79 357,00  MČ Praha 15           364 310,00 

Náklady na rekonstrukci AB       1 164 051,00  MČ Praha 16             25 000,00 

Správa a údržba IT          580 000,00  Statutární město Mladá Boleslav           340 000,00 

Propagace, tisk, www, marketing          105 443,00  MAS Brdy - Vltava             78 000,00 

Cestovné            94 751,00  Výchovně-vzdělávací aktivity         4 836 850,00 

Ubytování          108 767,00  Volnočasové a vzdělávací aktivity            462 484,00 

Spoje, telekomunikace          211 101,00  Příjem od klientek – azylový byt             83 462,00 

Nájemné       1 733 477,00  Přijaté dary            140 802,00 

Odborné a zajišťovací služby           506 555,00  Česká asociace streetwork, z.s.           144 000,00 

Ekonomické a právní služby           523 305,00  Tržby z prodeje majetku           112 640,00 

Vzdělávání (kurzy, školení)           290 295,00  Úroky             27 500,00 

Supervize           212 950,00     

Pojištění           141 380,00     

Ostatní poplatky a daně             31 829,00     

Členské příspěvky             47 300,00      

Odpisy HIM           272 969,00       

Úroky a bankovní poplatky             23 860,00       

Náklady celkem      41 853 196,00  Výnosy celkem      41 800 096,00 

         

    Hospodářský výsledek          -53 100,00 

       

Správní rada Proxima Sociale o.p.s.  na svém zasedání dne23. 4. 2024 projednala a schválila výsledek hospodaření  

za rok 2023 - ztrátu ve výši 53.100,42 Kč a rozhodla o převodu ztráty na účet Fondy.    

Správní rada Proxima Sociale o.p.s. se seznámila s výsledky auditorského ověření účetní závěrky za rok 2023, provedené 

firmou PKM AUDIT Consulting s.r.o., se sídlem Národní třída 43/365, 110 00, Praha 1, s výrokem „Bez výhrad“. Souhlas s výsledky auditorského ověření potvrdili členové správní rady per
rollam. 

          

(Výsledek hospodaření schvalovaný Správní radou je uváděn v haléřích, tabulky ve výroční zprávě jsou uváděny v korunách). 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 9

Finanční zpráva a výrok auditora



Výkaz zisků a ztrát          

           

Náklady     Výnosy    

spotřebované nákupy          2 582 927,00      tržby za vlastní výkony a zboží           5 781 160,00     

služby          5 783 401,00      přijaté příspěvky od osob              549 946,00     

osobní náklady  33 110 910,00      dary na provoz -soukromé subjekty              140 802,00     

daně a poplatky               20 786,00      neinv.dotace, granty, příspěvky na provoz         35 192 048,00     

ostatní náklady                  355 172,00      ostatní výnosy              140 140,00 

           

Náklady celkem       41 853 196,00      Výnosy celkem         41 800 096,00     

           

Výsledek hospodaření po zdanění  -                                          53 100,00        

Rozvaha       

       

Aktiva     Pasiva    

A. Dlouhodobý majetek           2 748 863,00      A. Vlastní zdroje          5 143 769,00     

budovy, stavby             1 108 222,00      vlastní jmění           4 786 483,00     

oprávky k budovám a stavbám  -             113 159,00       fondy               410 386,00     

hmotný majetek dlouhodobý             1 970 562,00           

oprávky ke hmotnému dlouh.majetku  -            216 762,00           

drobný dlouhodobý hmotný majetek              433 070,00           

oprávky k drob. dlouhod.hmot.majetku  -           433 070,00       výsledek hospodaření   -             53 100,00     

B. Krátkodobý majetek        11 600 661,00      B. Cizí zdroje           9 205 755,00     

pohledávky          1 480 508,00      krátkodobé závazky celkem           9 067 213,00     

krátkodobý finanční majetek        10 120 153,00      jiná pasiva (výnosy příštích období)              138 542,00     

           

Aktiva celkem        14 349 524,00      Pasiva celkem        14 349 524,00     

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 PROXIMA SOCIALE O.P.S. | STRANA 9









































PROXIMA
SOCIALE

Rakovského 3138/2
143 00 Praha 4 – Modřany

www.proximasociale.cz
office@proximasociale.cz

+420 277 007 280


